Nº 78, terça-feira, 25 de abril de 2017 109ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042500109

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 6ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia 6ª
Região, no uso de suas atribuições legais, vem convocar, FERNAN-
DO THIAGO PAULO RUBENS ALVES BARRETO DE CARVA-
LHO, aprovado no cargo de Auxiliar Administrativo, em 1º lugar
(ampla concorrência) no Concurso Público relativo ao edital nº
001/2016, a comparecer à Avenida Afonso Pena nº 867/conj.
1110/1112, B. Centro, Belo Horizonte/MG, no horário das 8:00 às
12:00 e das 13:00 às 17:00 horas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
improrrogáveis, portando os documentos constantes do item 15.2.2 do
edital nº 001/2016, para admissão. Caso não seja obedecido o prazo
estabelecido acima, ficará caracterizada a desistência em ocupar o
c a rg o .

Em 19 de abril de 2017
MARIZA MARTINS COELHO

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATADO: INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ/MF nº. 41.069.964/0001-73 OBJETO: Prestação de serviços de
Interne, Manutenção e Suporte Técnico fazendo uso do Software
denominado INCORPNET. VALOR MENSAL: R$ 1.435,00 (hum
mil, quatrocentos e trinta e cinco reais). VIGÊNCIA: 01/01/2017 A
31/12/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei
8.666/1993.

ADITIVO PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº 001/2017
Contratada: NASSAU VIAGENS E TURISMO LTDA CNPJ/MF Nº
09.551.920.0001-72. Objeto: Prestação de Serviços de Fornecimento
de Passagens Aéreas e Outros Serviços Relacionados. VALOR GLO-
BAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) Vigência: 18/03/2017
à 31/12/2017. Fundamentação legal: art. 57, II da Lei nº
8.666/1993.

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATADO: INCORP TECHNOLOGY INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ/MF nº. 41.069.964/0001-73 OBJETO: Prestação de serviços de
Interne, Manutenção e Suporte Tecnológico do Software de Controle
de Receitas de Anuidades e Taxas denominado INCORPWARE. VA-
LOR MENSAL: R$ 1.320,20 (hum mil, trezentos e vinte reais e vinte
centavos). VIGÊNCIA: 01/01/2017 A 31/12/2017. FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2017/000008. OBJETO: Acesso ao banco de dados
da Serasa. CONTRATADO: SERASA S/A. CNPJ: 62.173.620/000-80
VALOR: R$ 17.357,42. EMPENHO: 1133 VIGÊNCIA: 5 Anos a
contar de 11/04/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis nº
8.666/1993 e suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

A Pregoeira do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Ceará - CRECI/CE 15ªRegião, torna público e oficializa a al-
teração da data do certame do Pregão Presencial de nº 02/2017 me-
diante a presente ERRATA, onde lê-se " 27 de abril de 2017" leia :
"09 de Maio de 2017" mantendo as demais disposições do edital
publicado no DOU nº 71 do dia 12 de abril de 2017, na secão 3 da
pagina 128.

Fortaleza-CE, 24 de abril de 2017
MARCIA FERNANDA MUXIO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

Processo nº 2016.46.134.00885.
O CRECI/RS torna público que, não tendo comparecido li-

citantes interessados nos imóveis que integram o objeto do Edital nº
02/2017, o certame foi declarado deserto. A Ata lavrada nos autos da
Concorrência nº 01/2017 se encontra disponível no quadro de avisos
do CRECI/RS e no site: www.creci-rs.gov.br

Porto Alegre, 24 de abril de 2017.
MÁRCIO BINS ELY

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL
DE ENFERMAGEM DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2017

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locação de impressão corporativa, por meio digital, com forne-
cimento de impressoras P&B, impressoras Collor, e multifuncionais
P&B, com manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, for-
necimento de peças, suprimentos e insumos originais do fabricante,
exceto papel, e com software de gerenciamento e contabilização,
incluindo fornecimento de licença de uso de software de gerencia-
mento de impressão com vigência de duração do contrato, ficando os
itens deste termo locados na sede e subseções do COREN-BA. Re-
marcação: Tendo em vista a modificação realizada no termo de re-
ferência, a data da sessão do PE 018/2017 fica marcada para dia
08.05.2017, às 10h00min. Código licitações-e: 668793.

Os editais e seus anexos estão disponíveis nos endereços
eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.coren-ba.gov.br. Maiores
informações através Telefone: (71) 2104-3853 ou e-mail: pregao@co-
r e n - b a . g o v. b r.

Salvador-BA, 24 de abril de 2017.
DIEGO HORTÉLIO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017 - UASG 386.333

Processo: 06/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada em
organização de eventos, conforme condições estabelecidas no Edital e
seus anexos. Edital: 25/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av. Maximiano de Figueiredo, 36 Centro, João
Pessoa-PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/04/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 08/05/2017 às 09h30 no site
h t t p : / / w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

João Pessoa-PB, 24 de abril de 2017.
FABRICIO LOURENÇO DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

Pregão Eletrônico nº. 009/2017 - Processo 013/2017-SRP 005/2017 -
Licitação N° 664923. OBJETO: registro de preço para futura e even-

tual contratação de serviço de coffee break e coquetel para eventos a
serem realizados pelo Coren-MG na cidade de Belo Horizonte/MG.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Ge-
rais. CONTRATADA para o Lote 01: Demax Promoções e Eventos
LTDA - ME. CNPJ 18.752.694/0001-89. Valor total: R$ 32.030,64.
Vigência: 31/12/2017. Enf°. Dr. Marcos Rubio. Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2017 UASG 926208

Processo: 005.926208/2017 . Objeto: O objeto desta licitação é o
registro de preço de suprimentos de informática a serem utilizados, no
período de um ano, na sede e subseções do Conselho Regional de
Enfermagem de Santa Catarina. Total de Itens Licitados: 00019. Edi-
tal: 25/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Av. Mauro Ramos, No- 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 8º An-
dar Centro - FLORIANOPOLIS - SC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/926208-05-5-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 25/04/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELGA REGINA BRESCIANI
Presidente do Coren

(SIDEC - 24/04/2017) 926208-38637-2017NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
de publicidade do Coren-SP, firmado em 24/03/2017, entre o Con-
selho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa CIA DE
COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA., CNPJ nº
69.277.291/0001-66. Objeto do termo aditivo: prorrogação da vi-
gência e ajuste das porcentagens contratadas. Processo: Concorrência
n.º 01/2015; Contrato n.º 26/2015. Vigência: 01/04/2017 a
31/03/2018. Valor do Termo Aditivo: R$ 6.000.000,00

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços
de limpeza para as subseções de Marília, Ribeirão Preto, Santos, São
José dos Campos e São José do Rio Preto, firmado em 31/03/2017,
entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa

VITORIAD SERVIÇOS LIMPEZA E PORTARIA LTDA. - EPP,
CNPJ nº 17.508.476/0001-30. Objeto do termo aditivo: prorrogação
da vigência e ajuste dos valores contratados. Processo: Dispensa de
Licitação n.º 04/2016; Contratos n.º 21/2016, 22/2016, 23/2016,
24/2016 e 25/2016. Vigência: 01/04/2017 a 31/03/2018. Valor do
Termo Aditivo: R$ 179.521,68.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no Art.
46 - RES. COFEN N.º 370/10, INTIMA o Sr. João Antonio Souza,
posto que se encontra em local incerto e não sabido, para que, no
prazo de dez dias, contados a partir desta publicação, apresente suas
alegações finais, nos autos do Processo Ético 90/2016, no qual figura
como denunciante. Poderá estar representado por advogado devida-
mente constituído. Caso não apresente, o processo ético disciplinar
prosseguirá em seus regulares termos.

Em 24 de abril de 2017.
MARCUS VINÍCIUS DE LIMA OLIVEIRA

1o- Secretário

FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2017 - UASG 389343

Processo: 2155/2016 . Objeto: Prestação de serviços de remoção e
descarte adequado de resíduos contaminantes ao meio ambiente, do
tanque de combustível do Coren-SP Educação, com aprovação da
CETESB, a ser realizado em duas etapas. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 25/04/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Alameda
Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/389343-05-15-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 25/04/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 08/05/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ERIKA HITOMI MORIGUTI
Pregoeira

(SIDEC - 24/04/2017) 389343-02015-2017NE000255

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PRESENCIAL E ELETRÔNICO No- 1/2017

O Leilão Público de móveis, materiais de escritório e au-
tomóveis do Conselho Regional de Enfermagem do Acre, realizado
através da leiloeira Sra. Deonizia Kiratch.

Retirada do Edital: 24/04 à 10/05/2017 das 8h às 12h e
das14h às 18h, junto a Comissão do Leilão - Rua Floriano Peixoto,
1101, Dom Giocondo, Rio Branco - Acre, CEP: 69.900-327, na ci-
dade de Rio Branco, Estado do Acre - Fone (68) 3224-6697, (68)
99224 6933e através do site www.deonizialeiloiera.com.br.

Data e hora do Certame: 11/05/2017 às 10h00min, conforme
preâmbulo no Edital.

Rio Branco-AC, 20 de abril de 2017.
MANOEL PEREIRA DE OLIVEIRA

Membro da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro - Coren/RJ, Dra. Maria Antonieta Rubio Tyrrell, no uso de
suas atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório rea-
lizado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo menor valor
global, cujo objeto é registro de preços de serviços de passagens
aéreas e hospedagens, tendo sido vencedora a empresa MERU VIA-
GENS EIRELI-EPP, perfazendo o valor global máximo de R$
600.000,00 (seiscentos mil reais).

Rio de Janeiro-RJ, 24 de abril de 2017.
MARIA ANTONIETA RUBIO TYRRELL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2017 - SRP

O Pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, designado pela Portaria COREN/RJ nº 149/2016, torna
público que realizará no dia 15 de maio de 2017, às 11 horas, na sede
deste Conselho, sito à Av. Presidente Vargas, 502, 4º andar - Centro
- Rio de Janeiro - RJ, processo licitatório sob a modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para
aquisição parcelada por registro de preços de carimbos e suprimentos.
O inteiro teor do edital e seus anexos poderão ser retirados no site
w w w. c o r e n - r j . o rg . b r.

Rio de Janeiro-RJ, 24 de abril de 2017.
MARCELO ALVES HENRIQUE PINTO MOREIRA

coren20214
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-25T00:00:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial